14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.477 Sexta-feira, 21 DE JULHO DE 2023

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 20 de julho de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 965711

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
ATO: PROCESSO N° 2023/812039

Término de vínculo: 19/07/2023
Tipo: Distrato de contrato de servidor temporário
Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Servidor Temporário: Rose Rafaelle Silva de Freitas
Cargo: Técnico Previdenciário A (Ciências Econômicas)
Ordenador: Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva

Protocolo: 965420
REQUISIÇÕES DE PEQUENO VALOR - RPV PAGAS - JULHO/2023
O Presidente do Instituto de gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
Considerando que o disposto no art. 100, §3º da CF/88;
Considerando que a Requisição de Pequeno Valor – RPV trata-se daquela
relativa a crédito cujo montante atualizado e individualizado, no momento
de sua expedição, seja igual ou inferior aos parâmetros estabelecidos no
art. 87, incisos I e II, da ADCT, art 1º da Lei Estadual nº 6.624/2004;
Considerando que cabe à Administração Pública garantir a transparência e
efetiva publicidade de seus atos, em respeito ao art. 37 da CF/88, sendo
exceção apenas àqueles dispostos no art. 5º, LX da Constituição da Re-
pública;
RESOLVE:
I – Tornar público a integra da relação de Requisições de Pequeno Valor –
RPV pagas REFERENTE AO MÊS DE JULHO/2023.

Nº Credor Processo Judicial

1 ALAIDE PAMPLONA MIRANDA 08769979620208140301

2 ALBA CORREA DE OLIVEIRA FREITAS 08101886120198140301

3 ANA MARIA DA COSTA AMORIM 08685098920198140301

4 CATARINA LUCIA GOMES CAVALCANTE 08198836820218140301

5 CECILIA SILVEIRA DA SILVA 08344085520218140301

6 CELIA FREITAS PALHA 08030264420218140301

7 EDNA LUCIA GOMES DE SOUSA 08073740820218140301

8 EDNA TAVARES DA SILVA 08385665620218140301

9 ELI CRUZ TEIXEIRA ALVES 08307051920218140301

10 IVANETE SANTOS ROCHA 08311625120218140301

11 IVONETE BENTES FAVACHO 08014707520198140301

12 MARIA ANGELA DE ALMEIDA 08008852820168140301

13 MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS GONÇALVES 08179976820208140301

14 MARIA DA GRAÇA SILVA DA SILVA 08347532120218140301

15 MARIA DAS GRAÇAS CONCEICAO DE ALMEIDA 08480292220218140301

16 MARIA DAS GRAÇAS MEIRELES MENDES 08078138720198140301

17 MARIA DE LOURDES FERREIRA DE OLIVEIRA 08190046120218140301

18 MARIA DO ROSARIO MENDES GOMES 08251237220208140301

19 MARIA ESTER DE ARAUJO FERREIRA 08327119620218140301

20 MARIA JOSE FERREIRA 00414028920088140301

21 MARISA CORREA ROCHA DA COSTA 08466175620218140301

22 MARLENE SUELI RIBEIRO 08096077520218140301

23 NAIDE COSTA DOS SANTOS 08036385020198140301

24 RAIMUNDO VAZ VIEIRA 08791890220208140301

25 ROSALDA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 08316345220218140301

26 ROSEMIRA DE JESUS 08012507720198140301

27 ZILA BARBOSA DE MELO 08724281820218140301

Protocolo: 965210
PORTARIA Nº 555 DE 18 DE JULHO DE 2023

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará –
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) n°
2023/722315, de 22/06/2023, que dispõe sobre concessão de dias rema-
nescentes de férias de servidor.

RESOLVE:
I – CONCEDER 29 (vinte e nove) dias de gozo de férias remanescentes,
no período de 28/08/2023 a 25/09/2023, à servidora Deborah Silva de
Jesus, matrícula funcional nº 54197974/4, ocupante do cargo de Técnico
em Gestão Pública – Ciências Contábeis, lotada na Coordenadoria de Arre-
cadação e Fiscalização, referente ao período aquisitivo de 13/12/20219 a
12/12/2020, interrompido através da Portaria n° 335/2022-GGP/SEJUDH,
de 14/06/2022, publicada no DOE n° 35.012, de 20/01/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 18 de Julho de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 965416

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 107 DE 20 DE JULHO DE 2023.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 98 e 99 da Lei nº 5.810/1994,
CONSIDERANDO o requerimento no Processo 2023/767251,
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio a servidora Simone Soares
do Nascimento, matrícula nº. 57196149/1, Bibliotecária, correspondente
ao triênio de 30/04/2014 à 29/04/2017, a contar de 16/10/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Elisangela Mara da Silva Jorge
Diretora Geral Interina

Protocolo: 965718

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 106 DE 20 DE JULHO DE 2023
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 991 de 24 de Agosto de 2020
no Capítulo XII, art 26, acerca das disposições para aquisição de combus-
tível; e,
CONSIDERANDO o Processo 2023/824966;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA SHIRLEY MORAES MARTINS DA COSTA,
matrícula nº. 5949388/2, Coordenador, para substituir no período de
03/07/2023 a 01/08/2023 ao servidor BRUNO RABELO DE SOUZA, matri-
cula n°.57195068/1, Assistente administrativo que encontra-se em gozo
de férias e é o Fiscal Titular do Contrato n°. 003/2020, celebrado entre a
Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA e a Empresa RG
SOFTWARE, CNPJ n°. 02.701.966/0001-81.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina

Protocolo: 965722
PORTARIA Nº. 106 DE 20 DE JULHO DE 2023

A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações; e,
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 991 de 24 de Agosto de 2020
no Capítulo XII, art 26, acerca das disposições para aquisição de combus-
tível; e,
CONSIDERANDO o Processo 2023/824966;
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARIA SHIRLEY MORAES MARTINS DA COSTA,
matrícula nº. 5949388/2, Coordenador, para substituir no período de
03/07/2023 a 01/08/2023 ao servidor BRUNO RABELO DE SOUZA, matri-
cula n°.57195068/1, Assistente administrativo que encontra-se em gozo
de férias e é o Fiscal Titular do Contrato n°. 003/2020, celebrado entre a
Escola de Governança Pública do Estado do Pará – EGPA e a Empresa RG
SOFTWARE, CNPJ n°. 02.701.966/0001-81.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina

Protocolo: 965361